ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
Số: 3152  /UBND-KTN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Tam Kỳ, ngày 29   tháng 8    năm 2008

  V/v lập dự án cơ hội kè sông

Tà Làng thuộc Trung tâm cụm

Xã AZứt, xã Bhalêê.

	Kính gửi:
	 - UBND huyện Tây Giang;

- Các Sở: Nông nghiệp&PTNT, Kế hoạch và Đầu tư.

Xét đề nghị của UBND huyện Tây Giang tại Tờ trình số 101/TTr-UBND ngày 13/8/2008 về việc xin chủ trương lập dự án cơ hội kè sông Tà làng thuộc quy hoạch Trung tâm cụm xã AZứt, xã Bhalêê để tìm nguồn đầu tư; UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Tây Giang là huyện biên giới, vùng sâu, vùng xa, là huyện đặc biệt khó khăn, tỷ lệ hộ đói nghèo cao, cơ sở hạ tầng thiếu thốn. Để ổn định dân cư và bảo vệ các công trình đã và đang đầu tư xây dựng tại Trung tâm cụm xã AZứt, tạo điều kiện phát triển kinh tế xã hội huyện nhà, UBND tỉnh đồng ý về chủ trương cho phép UBND huyện Tây Giang lập dự án cơ hội kè sông Tà làng thuộc quy hoạch trung tâm cụm xã AZứt, xã Bhalêê để tìm nguồn vốn đầu tư .

UBND huyện Tây Giang làm việc cụ thể với Sở Nông nghiệp & PTNT, Sở Kế hoạch và Đầu tư để được hướng dẫn lập dự án cơ hội trình duyệt theo đúng quy định hiện hành của nhà nước về quản lý đầu tư xây dựng công trình; báo cáo UBND tỉnh để có văn bản trình Thủ tướng Chính phủ và các Bộ, ngành Trung ương liên quan hỗ trợ kinh phí triển khai thực hiện.

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Nông nghiệp & PTNT hướng dẫn địa phương hoàn thành dự án; thẩm định trình duyệt theo đúng quy định hiện hành./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- LĐVP;

- Lưu VT,  KTTH, KTN.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Nguyễn Ngọc Quang

1